
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: BRUNA CRISTINA DI MEO

OGGETTO: AMMISSIONE, NON AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISIONE 
GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 2 POSTI DELL’AREA DEGLI ASSISTENTI – RUOLO TECNICO 
– PROFILO PROFESSIONALE: ASSISTENTE INFORMATICO

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 227 DEL 12/04/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 
17/01/2024;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 195 del 19/03/2024, che si dà per integralmente 
dedotto, con il quale è stato disposto di pubblicare un avviso pubblico per l’assunzione a 
tempo determinato di n. 2 posti dell’area degli assistenti - ruolo tecnico – profilo 
professionale: assistente informatico, secondo modalità e procedure indicate nell’atto 
stesso;

RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione:

 Diploma di Istruzione Secondaria di Secondo Grado (quinquennale) di Perito 
Informatico o altro titolo corrispondente in base all’ordinamento vigente;

ovvero

 Altro titolo riconosciuto equipollente con specializzazione in informatica o altro titolo 
superiore assorbente;

ovvero

 Diploma di istruzione secondaria di secondo grado unitamente ad un corso di 
formazione in informatica legalmente riconosciuto ed idoneo al conseguimento delle 
competenze necessarie per lo svolgimento delle mansioni previste per il profilo 
professionale oggetto della selezione, contenute nell’Allegato A del C.C.N.L. 
relativo al personale del comparto sanità per il triennio 2019 – 2021 siglato in data 
2/11/2022 (i titoli acquisiti all’estero devono essere corredati da dichiarazione di 
equivalenza o equipollenza rispetto all’ordinamento italiano);    

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dal bando (02/04/2024), hanno 
presentato domanda di partecipazione alla selezione in argomento i/le candidati/e:

- ANTONIOLI DIEGO, BARONE FABIO, BECHERUCCI CARLO, CERUTI MIRKO, 
COBZAUR ANDREI GABRIEL, GAMBA DAVIDE, GASTOLDI GIOVANNI, LO 
PRESTI MATTEO, MANTOVANI ANDREA, MASSERONI MARCO, MIRELLI 
ROBERTA, PICCININNO ERNESTO FRANCESCO, ROMANO FEDERICA, 
SCHIRINZI ANTONIO, SPINELLI SUSANNA, TORRE DAVIDE e URSO STEFANO 
in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto ammissibili;

- il candidato GUALDI PAOLO che, in relazione al requisito specifico di ammissione, 
ha dichiarato nella domanda di partecipazione il conseguimento del diploma di 
istruzione secondaria in “Perito elettronico in telecomunicazioni” ma non il possesso 
di un corso di formazione in informatica legalmente riconosciuto ed idoneo al 
conseguimento delle competenze necessarie per lo svolgimento delle mansioni 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

previste per il profilo professionale oggetto della selezione, come previsto dal 
bando, e pertanto non ammissibile;

- la candidata ROSSET ELENA MELANIA che, in relazione al requisito specifico di 
ammissione, ha dichiarato nella domanda di partecipazione il conseguimento del 
diploma di istruzione secondaria in “tecnico dei servizi sociali” ed il possesso di un 
corso di formazione in informatica in “tecnico dei servizi sociali” il quale risulta 
essere NON idoneo al conseguimento delle competenze necessarie per lo 
svolgimento delle mansioni previste per il profilo professionale oggetto della 
selezione e pertanto non ammissibile;

-  SALERNO GIOVANNA che in relazione al requisito specifico di ammissione ha 
dichiarato nella domanda di partecipazione il conseguimento del Diploma di 
istruzione secondaria di secondo grado in “Ragioniere e Perito Aziendale” non 
dichiarando, unitamente, il possesso di un corso di formazione in informatica 
legalmente riconosciuto ed idoneo al conseguimento delle competenze necessarie 
per lo svolgimento delle mansioni previste per il profilo professionale oggetto della 
selezione come previsto dal bando e pertanto non ammissibile;

RITENUTO, pertanto, di disporre:
1) l’ammissione dei candidati: ANTONIOLI DIEGO, BARONE FABIO, BECHERUCCI 

CARLO, CERUTI MIRKO, COBZAUR ANDREI GABRIEL, GAMBA DAVIDE, 
GASTOLDI GIOVANNI, LO PRESTI MATTEO, MANTOVANI ANDREA, 
MASSERONI MARCO, MIRELLI ROBERTA, PICCININNO ERNESTO 
FRANCESCO, ROMANO FEDERICA, SCHIRINZI ANTONIO, SPINELLI 
SUSANNA, TORRE DAVIDE e URSO STEFANO;

2) la non ammissione dei candidati GUALDI PAOLO, ROSSET ELENA MELANIA e 
SALERNO GIOVANNA per le motivazioni di cui sopra;

3) la nomina della commissione esaminatrice preposta alle operazioni concorsuali che 
ai sensi dell’art.44 del D.P.R. n. 220/01 sarà così composta:

PRESIDENTE Dott. Cristian Merelli - Dirigente Analista della S.C. Sistemi Informativi 
Aziendali

COMPONENTE dott.ssa Beatrice Daolio inquadrata nell’Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari - profilo professionale: collaboratore tecnico 
professionale

COMPONENTE
Un

Caminati Cesare inquadrato nell’Area degli Assistenti – ruolo: tecnico 
– profilo professionale: assistente informatico

SEGRETARIA Antonella Russo inquadrata nell’Area degli Assistenti – ruolo 
amministrativo – profilo professionale: assistente amministrativo in 
servizio presso la S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità della determinazione;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

1. di ammettere alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 posti 
dell’area degli assistenti – ruolo tecnico- profilo professionale: assistente informatico: 
ANTONIOLI DIEGO, BARONE FABIO, BECHERUCCI CARLO, CERUTI MIRKO, 
COBZAUR ANDREI GABRIEL, GAMBA DAVIDE, GASTOLDI GIOVANNI, LO PRESTI 
MATTEO, MANTOVANI ANDREA, MASSERONI MARCO, MIRELLI ROBERTA, 
PICCININNO ERNESTO FRANCESCO, ROMANO FEDERICA, SCHIRINZI ANTONIO, 
SPINELLI SUSANNA, TORRE DAVIDE e URSO STEFANO in possesso dei requisiti 
previsti dal bando come precisati in narrativa;

2. di non ammettere, per le motivazioni riportate in premessa, i candidati: GUALDI 
PAOLO, ROSSET ELENA MELANIA e SALERNO GIOVANNA;

3. di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;
4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’articolo 17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n. 33.

IL DIRETTORE
Maria Teresa Bulgari

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


